
 
 
 
 
 
 
 
 
Poznań, dnia 14.01.2011  
EZ/366/ 2011 
 
 
Wg rozdzielnika: 
do wszystkich zainteresowanych i uczestników postępowania o zamówienie 
publiczne. 
 
dotyczy: przetargu nieograniczonego nr 2/2011 Zakup i dostawa opatrunków 

 
 
Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iŜ wpłynęły 

zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które udzielamy 
odpowiedzi. 
 
PYTANIE 
Pakiet 7,8,16: 
Czy w przypadku wyrobów z gazy, Zamawiający wymaga zaoferowania 
produktów wykonanych z gazy o nici odpowiedniej grubości tzn. TEX min. 15, 
co zapewnia wymaganą w procedurach medycznych chłonność wyrobów 
gazowych? Czy dla potwierdzenia tych parametrów gazy wymagane będzie 
dołączenie karty technicznej surowca? 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie wymaga powyŜszego ale dopuszcza. 
 
PYTANIE 
Pakiet 10 poz. 1 i 2: 
Czy  Zamawiający opisując przedmiot zamówienia jako pieluchomajtki  typu 
Super Seni, ma na myśli pieluchomajtki wykonane na całej powierzchni z 
materiału "oddychającego" ( przepuszczalnego dla powietrza i pary wodnej), a 
tylko taka budowa pieluchomajtki podnosi komfort pacjenta oraz redukuje groźbę 
wystąpienia powikłań skórnych u pacjenta, minimalizując wtórne koszty 
leczenia? Zwracamy się do Zamawiającego z takim zapytaniem gdyŜ na rynku 
oferowane są równieŜ pieluchomajtki wykonane jedynie w partii bioder z 
materiału w pełni przepuszczalnego - nie zapewnia to jednakŜe pełnej ochrony 
pacjenta, gdyŜ największe zagroŜenie odleŜynami występuje w okolicy 
krzyŜowej. 
ODPOWIEDŹ 
Tak. 
 
 
 



PYTANIE 
Pakiet 11 poz. 1: 
Czy Zamawiający dopuszcza serwety sterylizowane w parze wodnej, gdyŜ 
materiał (włóknina typu TMS) moŜe być sterylizowany tą bezpieczna metodą? 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający dopuszcza powyŜsze. 
 
PYTANIE 
Pakiet 12, poz.1: 
Czy Zamawiający ma na myśli serwetę z nieprzemakalnej, foliowanej, włókniny 
polipropylenowej o gramaturze min. 59 g/m2, z dodatkową wiskozową warstwą 
chłonną, podnoszącą i przyśpieszającą absorbcję płynów na zewnętrznej warstwie 
serwety? 
 
ODPOWIEDŹ 
Tak. 
 
PYTANIE 
Pakiet 12, poz. 1: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety o wymiarach 80cm x 
90cm z prostokątnym regulowanym otworem w rozmiarze 15cm x 10cm? 
Czy Zamawiający dopuści sterylizację tlenkiem etylenu, gdyŜ serwety 
włókninowo-foliowane, ze względu na niŜszą odporność termiczną folii nie mogą 
być sterylizowane w parze wodnej pod ciśnieniem.  
 
ODPOWIEDŹ 
Tak. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 3 dopuści siatkę wykonaną z nici 
jednowłóknowej, niewchłanianej, pokrytej po jednej stronie wchłanialną warstwą 
kolagenową zapobiegającą zrostom wewnątrzotrzewnowym? 

ODPOWIEDŹ 
Tak. 
 
PYTANIE 
Prosimy o zmianę  zapisu umowy § 5 ust. 1 lit a 
Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych. 
w przypadku: 

a. pierwszego opóźnienia w dostawie zamówionych Opatrunków 
Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 1% 
niezrealizowanej w terminie części zamówienia, za kaŜdy dzień zwłoki, licząc od 
dnia określonego na podstawie w § 2 ust. 4 lit. a niniejszej umowy. 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na zmianę treści załącznika numer 5 do siwz 
stanowiącego projekt umowy w zakresie wykreślenia zeń § 5 ust. 1 lit. a) – c). 

Wykonawca podejmując decyzję o złoŜeniu oferty w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego postępuje w sposób świadomy, kierując się miedzy 



innymi wymogami zamawiającego odnośnie terminów dostawy objętego 
zamówieniem publicznym sprzętu, a takŜe konsekwencjami niedotrzymania tych 
terminów, w szczególności w zakresie uprawnienia zamawiającego do Ŝądania od 
pozostającego w zwłoce ze spełnieniem świadczenia wykonawcy kar umownych. 
Nie podlega wątpliwości, iŜ niedostarczenie przez wykonawcę w terminie sprzętu 
medycznego objętego zamówieniem publicznym a w szczególności 
nieuzasadnione zerwanie umowy spowodować moŜe daleko idące konsekwencje 
po stronie zamawiającego, wiąŜące się w szczególności z powstaniem po jego 
stronie szkody. Konsekwencje takie moŜe spowodować tym bardziej bezzasadne 
zaprzestanie przez wykonawcę wykonywania jego obowiązków wynikających z 
umowy. W związku z powyŜszym istnieje konieczność zastrzeŜenia kary 
umownej stanowiącej substytut odszkodowania w wysokości określonej z góry 
przy zawieraniu umowy. Jednocześnie wskazać naleŜy, Ŝe kary umowne 
zastrzeŜone zostały w celu dyscyplinowania Wykonawców do terminowego i 
zgodnego z umową realizacji zobowiązań ustanowienie kar umownych na zbyt 
niskim poziomie moŜe doprowadzić do zniweczenia celu, ze względu na który 
zostały zastrzeŜone. 

PYTANIE 
Prosimy o zmianę  zapisu umowy § 5 ust. 1 lit b 
Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych. 
w przypadku: 

b) drugiego opóźnienia w dostawie oraz kaŜdego kolejnego opóźnienia w 
dostawie zamówionych Opatrunków Wykonawca zapłaci na rzecz 
Zamawiającego karę umowną w wysokości 2% niezrealizowanej w terminie 
części zamówienia, za kaŜdy dzień opóźnienia, licząc od dnia określonego na 
podstawie § 2 ust. 4 lit. a niniejszej umowy. 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na zmianę treści załącznika numer 5 do siwz 
stanowiącego projekt umowy w zakresie wykreślenia zeń § 5 ust. 1 lit. a) – c). 

Wykonawca podejmując decyzję o złoŜeniu oferty w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego postępuje w sposób świadomy, kierując się miedzy 
innymi wymogami zamawiającego odnośnie terminów dostawy objętego 
zamówieniem publicznym sprzętu, a takŜe konsekwencjami niedotrzymania tych 
terminów, w szczególności w zakresie uprawnienia zamawiającego do Ŝądania od 
pozostającego w zwłoce ze spełnieniem świadczenia wykonawcy kar umownych. 
Nie podlega wątpliwości, iŜ niedostarczenie przez wykonawcę w terminie sprzętu 
medycznego objętego zamówieniem publicznym a w szczególności 
nieuzasadnione zerwanie umowy spowodować moŜe daleko idące konsekwencje 
po stronie zamawiającego, wiąŜące się w szczególności z powstaniem po jego 
stronie szkody. Konsekwencje takie moŜe spowodować tym bardziej bezzasadne 
zaprzestanie przez wykonawcę wykonywania jego obowiązków wynikających z 
umowy. W związku z powyŜszym istnieje konieczność zastrzeŜenia kary 
umownej stanowiącej substytut odszkodowania w wysokości określonej z góry 
przy zawieraniu umowy. Jednocześnie wskazać naleŜy, Ŝe kary umowne 
zastrzeŜone zostały w celu dyscyplinowania Wykonawców do terminowego i 
zgodnego z umową realizacji zobowiązań ustanowienie kar umownych na zbyt 
niskim poziomie moŜe doprowadzić do zniweczenia celu, ze względu na który 
zostały zastrzeŜone. 



PYTANIE 
Prosimy o wykreślenie z zapisu umowy § 5 ust. 1 lit c 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na zmianę treści załącznika numer 5 do siwz 
stanowiącego projekt umowy w zakresie wykreślenia zeń § 5 ust. 1 lit. a) – c). 

Wykonawca podejmując decyzję o złoŜeniu oferty w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego postępuje w sposób świadomy, kierując się miedzy 
innymi wymogami zamawiającego odnośnie terminów dostawy objętego 
zamówieniem publicznym sprzętu, a takŜe konsekwencjami niedotrzymania tych 
terminów, w szczególności w zakresie uprawnienia zamawiającego do Ŝądania od 
pozostającego w zwłoce ze spełnieniem świadczenia wykonawcy kar umownych. 
Nie podlega wątpliwości, iŜ niedostarczenie przez wykonawcę w terminie sprzętu 
medycznego objętego zamówieniem publicznym a w szczególności 
nieuzasadnione zerwanie umowy spowodować moŜe daleko idące konsekwencje 
po stronie zamawiającego, wiąŜące się w szczególności z powstaniem po jego 
stronie szkody. Konsekwencje takie moŜe spowodować tym bardziej bezzasadne 
zaprzestanie przez wykonawcę wykonywania jego obowiązków wynikających z 
umowy. W związku z powyŜszym istnieje konieczność zastrzeŜenia kary 
umownej stanowiącej substytut odszkodowania w wysokości określonej z góry 
przy zawieraniu umowy. Jednocześnie wskazać naleŜy, Ŝe kary umowne 
zastrzeŜone zostały w celu dyscyplinowania Wykonawców do terminowego i 
zgodnego z umową realizacji zobowiązań ustanowienie kar umownych na zbyt 
niskim poziomie moŜe doprowadzić do zniweczenia celu, ze względu na który 
zostały zastrzeŜone. 

PYTANIE 
Prosimy o wykreślenie z zapisu umowy § 8 ust. 1-2 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na zmianę treści załącznika numer 5 do siwz 
stanowiącego projekt umowy w zakresie wykreślenia zeń § 8 ust. 1 i 2. 

Wykonawca jako podmiot zobowiązany do dostarczenia objętego zamówieniem 
publicznym sprzętu medycznego w miejsce wskazane przez zamawiającego musi 
ponosić odpowiedzialność za szkody poniesione podczas wykonywania przezeń 
swojego zobowiązania zarówno przez osoby trzecie, jak i samego zamawiającego. 
Jest to normalne ryzyko związane z prowadzeniem działalności gospodarczej. 
NaleŜy takŜe zwrócić uwagę na treść ust. 2 § 8, zgodnie z którym opisane ryzyko 
obciąŜa wykonawcę do momentu dokonania odbioru sprzętu medycznego przez 
zamawiającego, w związku z czym zasadniczo wykonawca odpowiada wyłącznie 
za swoje działania oraz sposób wykonania swoich zobowiązań wynikających z 
umowy. Nie ma zatem podstaw, aby tę odpowiedzialność przerzucić na 
jakikolwiek inny podmiot, w szczególności na zamawiającego. Nie ma takŜe 
podstaw do wyłączenia odpowiedzialności wykonawcy w powyŜszym zakresie. 

 
Z powaŜaniem, 
 


